
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 606 с углубленным изучением английского языка 

Пушкинского района Санкт-Петербурга имени Героя Российской Федерации К.Ю.Сомова 

П Р И К А З 

От 13.09.2024 г.                                                                                             №  112.1 

О наставничестве в 2024-2025 г.г. 
 

 В целях реализации Программы наставничества в ГБОУ средней 
общеобразовательной школе № 606 с углубленным изучением английского 
языка в 2024-2025 учебном году и в  соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями), во исполнение постановления Министерства 
просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № P-145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», приказываю: 
 
1.Назначить куратором за координацию и контроль внедрения системы 
наставничества на 2024-2025 г.г. Тоскину Н.А.. 
 
2. Закрепить пары «наставник-наставляемый» на 2024-2025 г.г. в соответствии 
со списком (см. приложение № 1 к настоящему приказу). 
 

Приложение № 1. 
 

СПИСОК 

наставников и наставляемых (база) ГБОУ школы № 606  на 2024-2025 г.г. 

Форма 
наставничества 

Наставляемый Должность Наставник Должность 

Учитель-учитель Синяева Д.Ю Учитель 
русского языка 

Пальмина О.С. Учитель русского 
языка 

Учитель-учитель Прокофьева А.С. Учитель 
английского 

языка 

Смирнова Э.В. Учитель 
английского языка 

Учитель-учитель Гавриш Н.А. Учитель 
начальных 

классов 

Рыжкова Т.Л. Учитель 
информатики 

Учитель-учитель Никулина С.Л. Учитель 
информатики и 

ИКТ 

Голина Г.П. Учитель 
информатики и 

ИКТ 
Учитель-учитель Слонская Я.И. Учитель 

английского 
языка 

Цвегун Ю.Н. Учитель 
английского языка 

Учитель-учитель Сыльвестер Е.Ю.  Учитель 
начальных 

классов 

Ермашова О.Н. Учитель русского 
языка 

Учитель-учитель Воловик Т.В. Учитель 
китайского 

Шмулевич Л.И. Учитель 
английского языка 



языка 
Воспитатель- 
воспитатель- 

Павлович А.А. Воспитатель 
дошкольного 

отделения 

Алексеева Н.С. Воспитатель 
дошкольного 

отделения 
 

 
Директор ГБОУ школы № 606     Шмулевич М.М. 

 


		2024-11-05T09:00:24+0300
	Директор школы М.М. Шмулевич




